
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Delibera n• 345/19 

del 28.11.2019 

Direzione competente: AMM 

OGGETIO: Awiso di Selezione per titoli ed esami per l'assunzione di n. l unità da inquadrare, a tempo 
pieno ed indeterminato, quale Dirigente della Direzione Legale e Contenzioso/ Gare e 
Contratti dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio. 
Integrazione delibera n. 322/19 del 25.10.2019. 
Nomina componente Commiss!one Dott. Tito Vespasiani in sostituzione del componente 
dimissionario Avv. Matteo Paroli; 

Il Presidente 

Premesso che: 

• con Decreti n. 91/17 e n. 10/18 rispettivamente in data 04.10.2017 e 01.02.2018, l'Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Ionio (AdSP) ha awiato il procedimento per "l'assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. l Dirigente per la Direzione Legale e Contenzioso/Gare e Contratti" approvando lo 
schema di Awiso e la domanda di partecipazione allegati ai prowedimenti medesimi; 

• con Delibera n.441/2017 in data 28.12.2017 è stata disposta l'aggiudicazione in favore della Tempor 
S.p.A., del "Servizio di supporto aii'AdSP per ricerca e selezione personale (assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. l dirigente per la istituendo Direzione Legale. e Contenzioso/Gare e Contratti 
dell'Amministrazione)". 

• con Decreto n. 120/18 in data 30.10.2018 è stato dichiarato concluso il procedimento awiato con i Decreti 
nn. 91/17 e 10/18 cit. per assenza di candidati idonei ed è stato dato mandato alla competente Direzione 
Affari Generali e Internazionali/Risorse Umane di awiare una nÙova procedura di selezione per titoli ed 
esami per "l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. l Dirigente per la Direzione Legale e 
Contenzioso/Gare e Contratti"; . 

• con nota prot. n. 16545 in data 08.11.2018, l' AdSP ha chiesto alla Soc. Tempor S.p.A.- atteso il Decreto 
n. 120 cit.- la disponibilità alla prosecuzione del servizio di supporto nell'ambito del contratto in essere; 

• la Tempor S.p.A. con foglio n. RM/10841/18/FGip in data 30.11.2018, ha confermato la disponibilità alla 
prosecuzione del servizio; 

• con nota n. 4777 l AGE in data 19.03.2019,.1' AdSP ha chiesto alle altre AdSP, ai sensi dell'art. 23, co. 2 della 
L 84/94 e smi, di voler far conoscere l'eventuale esistenza di personale con qualifica 1 dirigenziale in 
esubero collocato in posizione di soprannuniero ed assoggettato a mobilità; 

• con Decreto n. 30/19 in data 20.03.2019 è stata awiata nuovamente la procedura di selezione per la 
predetta assunzione, con Awiso pubblicato a partire dal 20.03.2019 sull'Albo Pretorio dell'Ente, nella 
sezione Amministrazione Trasparente - sotto-sezione · Bandi di Concorso - del portale istituzionale e 
nell'area dedicata del portale della società Tempor SpA, nonché in estratto nella Gazzetta Ufficiale, 4• 
Serie Speciale Concorsi ed Esami, n. 27 del 05.04.2019, sul Sole 24 Ore e sulla Gazzetta del Mezzogiorno; 

• l' Awiso cit. prevedeva quale termine perentorio per la presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione le ore 12:00 del giorno 20.05.2019, entro tale termine sono pervenute n. 18 istanze; 

• con Decreto 114/2019 del 22.10.2019 si è proceduto all'ammissione dei candidati alle fasi successive 
prevista dell' Awiso di selezione; 

• · l' AdSP ha ritenuto - atteso il ruolo di particolare rilevanza e terzietà della figura da selezionare - di 
conferire l'incarico di Presidente e di Componenti della Commissione esaminatrice .a professionalità 
esterne alla stessa e di procedere sulla base di una rosa di candidati fornita da Istituzioni universitarie/Enti 
preposti sensi dell'art. 12 del Regolamento per il Reclutamento del personale; 

• con Delibera 322/19 si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice, come di seguito 
composta: 

• Aw. Lucrezia Fiandaca, Presidente della Commissione; 

• . Aw. Matteo Paroli, componente della Commissione; 

• Aw. Fulvio Mezzina, componente della .Commissione. . 

• Alla citata Commissione si demandavano tutte le necessarie attività conn.esse. alla procedura di S~lezione, 
per titoli ed esami,. per l'assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. l (uno) Dirigente per la 
Direzione Legale e Contenzioso/Gare e Contratti dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio di cui 
all' Awiso suindicato e, in particolare, i compiti di cui al disciplinare di incarico, sottoscritto tra le parti ove 
vengono stabiliti le modalità di espletamento dell'incarico, la durata, le incompatibilità, gli obblighi, i 



compensi e la definizione delle eventuali controversie. ai fini della selezione, per titoli ed esami, per 
l'assunzione di n. l unità da inquadrare, a tempo pieno ed indeterminato, quale Dirigente della Direzione 
legale e Contenzioso/ Gare e Contratti dell' AdSP del Mar Ionio, ai sensi dall'art. 5 dell' Awiso di selezione; 

• con nota, acquisita al ns. prot. n. 18143 in data 08.11.2019, l'A w . Matteo Paro li comunicava la 
sopraggiunta indisponibilità a far parte della Commissione esaminatrice citata; 

considerato che la Commissione esaminatrice non ha ancora awiato le attività previste; 

considerato pertanto, opportuno procedere aWindividuazione di un nuovo componente della citata Commissione in 
sostituzione dell'A w. Matteo Paroli; 

visto il foglio prot. 17930/AMM dell2.11.2019, con il quale questa Amministrazione ha. chiesto al Segretario 
Generale dell'Autorità di Sistema portuale del Mar Adriatico Meridionale, Dott. Tito Vespasiani, la 
disponibilità a partecipare in qualità di componente della Commissione esaminatrice alle procedure di 
selezione di che trattasi, in sostituzione dell'A w. Matteo Paroli, allegando a tal fine: 

• schema di disciplinare d'incarico; 
• elenco partecipanti; 
• modello dichiarazione ex art. 15 del D.lgs. n. 33 del 2013; 
• modello dichiarazione insussistenza cause di incompatibilità/inconferibilità/conflitto di interesse; 

vista la nota acquisita al ns. prot. 18555 del 19.11.2019, con la quale il Dott. Tito Vespasiani ha rilasciato la 
diponibilità allo svolgimento dell'incarico allegando la documentazione richiesta, con foglio prot. 
17930/AMM dell2.11.2019, debitamente compilata; 

esaminato il curriculum del citato esperto e ritenuto di poter individuare per la specifica elevata esperienza il Dott. 
Tito Vespasiani quale componente della Commissione esaminatrice; 

sentito il Responsabile del Procedimento, Dott. Fulvio lino Di Blasio, Segretario generale dell' AdSP; 

DELIBERA 

l. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di modificare, fermo restando tutto il resto, la delibera 322/19 del 25.10.2019 disponendo la nomina del Dott. 
Tito Vespasiani, in sostituzione dell'A w. Matteo Paro li, quale componente della Com~issione esaminatrice ai 
fini della selezione, per titoli ed esami, per l'assunzione di n. l unità da inquadrare, a tempo pieno ed 
indeterminato, quale Dirigente della Direzione legale e Contenzioso/ Gare e Contratti deii'AdSP del Mar Ionio, 
ai sensi dall'art. 5 dell'Avviso di selezione. la Commissione risulterà pertanto così composta: 

• Avv. Lucrezia Fiandaca, Presidente della Commissione; 
• Dott. Tito V~spasiani, componente della Commissione; 
• Avv. Fulvio Mezzina, componente della Commissione; · 

3. di dare mandato alla Direzione Amministrativa di notificare copia del presente provvedimento ai componenti 
della Commissione. 

La presente delibera- unitamente alle informazioni previste dall'art. 15 del D.lgs. n. 33 del 2013 -sarà pubblicata 
sul sito istituzionale deii'AdSP nella Sezione Amministrazione Trasparente del portale istituzionale. 

Visto: 

Ladiana
Casella di testo

Ladiana
Casella di testo




